ПРОТОКОЛ
СХОДА ЖИТЕЛЕЙ п.СТУДЁНЫЙ

от 28 марта 2008 года

Присутствовали:

Заместитель начальника управления образования ЕРЁМЕНКО Л.Е.

Инспектор управления образования БУЛЫЧЕВА Г.В.

Глава администрации Берёзовского муниципального округа СЕРГЕЕВ С.С.

Заместитель главы администрации Берёзовского муниципального округа ХОЛОИМОВ Н.Е.

Учителя МОУ СОШ п.Студёный

Технический персонал МОУ СОШ п.Студёный

Жители п.Студёный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Реализация комплексного проекта модернизации системы образования.

1. СЛУШАЛИ: заместителя администрации Берёзовского муниципального округа ХОЛОИМОВА Н.Е. Во вступительном слове была обозначена проблема данного схода. Холоимов рассказал о том, что назрела проблема модернизации системы образования.
2. Далее по этому вопросу слушали заместителя начальника управления образования ЕРЁМЕНКО Л.Е., она рассказала о том, что модернизация системы образования направлена на улучшение качества знаний обучающихся. Данные изменения произойдут благодаря тому, что Саратовская область выиграла Федеральный грант на реализацию этого проекта. Согласно постановлению правительства Саратовской области от 4 марта 2008 года № 82-П утверждены комплексный проект, план-график и показатели реализации, а также финансовый план реализации проекта. Срок реализации для Саратовской области – два года, 2008-й и 2009-й.
     Модернизация системы образования будет происходить по нескольким направлениям:

- введение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей;

- переход на нормативное подушевое финансирование образовательных учреждений;

- развитие региональной системы оценки качества образования;

- развитие сети общеобразовательных учреждений;

- расширение общественного участия в управлении образования.

Система образования становится открытой обществу.

3. Выступление Ерёменко Л.Е. дополнила инспектор Булычева Г.В.

Она сказала о том, что жить в новых условиях будем учиться не только мы, не только наш район, и не только Саратовская область, но и вся Россия.

От родителей выступил Михайлов А.В., который попросил посодействовать в вопросе: оставить МОУ СОШ с.Берёзовка средней общеобразовательной  на 2008-2009 уч.год, для того чтобы учащиеся МОУ СОШ п.Студёный могли продолжить учёбу в этой школе.
Директор школы:                                        Головинкина И.В.